
SLU@BENI LIST
OP[TINE KLADOVO

ГОДИНА XXI - БРОЈ 8 04. ОКТОБАР 2023. ГОДИНЕ

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.

На основу члана 22. став 1. тачка 8) Закона о 
јавним предузећима („Сл.гласник РС“, 
бр.15/2016), члана 40 став 1. тачка 12. Статута 
општине Кладово („Сл.лист општине Кладово“, 
бр.7/2019), Скупштина општине Кладово на 
седници одржаној дана 03.03.2023. године, 
донела је :

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Статута  
Јавног предузећа „Јединство“ Кладово, који 
донео Надзорни одбор Јавнoг предузећа 
,,Јединство“ Кладово, под бројем: 152/2 на 
седници одржаној 06.02.2023. године.

II

Закључак  објавити у ,,Службеном листу 
општине Кладово“, a примерак Закључка 
доставити: Јавном предузећу  „Јединство“ 
Кладово и архиви.

Број: 023-4/2023-I
У Кладову, 03.03.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу чл.61 Закона о јавним Предузећима 
(„Сл.гласник РС“ бр. 15/2016 и 88/2019) 
Надзорни одбор Ј.П. ''Јединство'' Кладово  на 
седници, одржаној дана 29.09.2023. године, 
усвојио је:

ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА 

БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ – 
СУБВЕНЦИЈА

Јавног предузећа за производњу и 
дистрибуцију воде и топлоте 
''Јединство'' Кладово за 2023. 

годину

Члан 1.

Надзорни одбор Ј.П. ''Јединство'' Кладово  је 
дана 30.11.2022. године усвојио Програма 
пословања за 2023. годину, у коме је за 
финансирање делатности предузећа предвиђено 
коришћење буџетске помоћи - субвенција и 
сопствених прихода остварених на домаћем 
тржишту од комуналних услуга из делокруга 
предузећа.

Члан 2.

За реализацију Програма пословања за 2023. 
годину, планирано је буџетске помоћи

- суб ве н ц и ј а  у  у ку п н ом  и з н о су  од  
40.000.000,00 динара.

Програмом коришћења буџетске помоћи - 
субвенција планирано је да се наведена средства 
користе за трошкове финансирања грејне сезоне 
2022/2023. Детаљан распоред са износима  дат је 
у табеларном приказу у прилогу.

Члан 3.

Захтев за пренос средстава из члана 2. овог 
Програма, уз приложену документацију 
Предузеће доставља надлежној управи општине 
Кладово.

Пренос средстава из члана 2. овог Програма 
врши се на рачун који је отворен код Управе за 
трезор Ј.П. ''Јединство'' Кладово.

Члан 4.

Надзор над реализацијом Програма врши 



2 Службени лист општине Кладово

надлежна управа општине Кладово.

Члан 5.

Уколико се средства из члана 2. Програма не остварују у планираном износу, председник Општине 
утврдиће приоритете у реализацији Програма.

Члан 6.

Предузеће подноси Скупштини општине Кладово  годишњи извештај о реализацији Програма.

Члан 7.

Програм  се доставља Скупштини општине Кладово  ради усвајања.

Члан 8.

Образложење позиција за које су планиране субвенције:

5134 – Трошкови енергената – дрвна сечка  – Ове трошкови планирани су у укупном износу од 
144.375.000,00 динара 

У табели дат је детаљан приказ расхода на које се односе субвенције.

ПРИХОДИ

Овим програмом се планирају средства на име субвенција од 15.000.000 

РАСХОДИ

Овим Програмом планирају се измиривања по приспелим фактурама добављачу Wood chips d.o.o.  
Београд за дрвну сечку у износу од 15.000.000 динара.

��������В.Д.  Д и р е к т о р,�������    
�������Зоран Петровић, дипл.маш.инг.

 
Позиција 

 План за 
2023. 

годину 
1 2 3 

5134 Трошкови дрвне сечке  144.375.000 

УКУПНО 144.375.000 

Конто 
 

Пословни приходи 

 

План за 
2023.годину 

6401 Приходи  из буџета 40.000.000 

УКУПНИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  40.000.000 

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Службени лист општине Кладово 3

Члан 1.

Надзорни одбор ЈП „Комуналац“ Кладово је 
дана 30.11.2022. године усвојио Програма 
пословања за 2023. годину, у коме је за 
финансирање делатности предузећа предвиђено 
коришћење буџетске помоћи - субвенција и 
сопствених прихода остварених на домаћем 
тржишту од издавања некретнина и осталих 
делатности предузећа.

Члан 2.

За реализацију Програма пословања за 2023. 
годину, планирано је буџетске помоћи

- суб ве н ц и ј а  у  у ку п н ом  и з н о су  од  
20.000.000,00 динара.

Члан 3.

Захтев за пренос средстава из члана 2. овог 
Програма, уз приложену документацију 
Предузеће доставља надлежној управи општине 
Кладово.

Пренос средстава из члана 2. овог Програма 
врши се на рачун који је отворен код Управе за 
трезор ЈП „Комуналац“ Кладово.

Члан 4.

Надзор над реализацијом Програма врши 
надлежна управа општине Кладово.

Члан 5.

Уколики се средства из члана 2. Програма не 
остварују у планираном износу, председник 
Општине утврдиће приоритете у реализацији 
Програма.

Члан 6.

Предузеће подноси Скупштини општине 
Кладово годишњи извештај о реализацији 
Програма.

Члан 7.

Програма се доставља Скупштини општине 
Кладово ради усвајања.

Члан 8.

Образложење позиција за које су планиране 

Ha основу члана 61.Закона о јавним 
предузећима („Сл.гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), члана 32. Закона o локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр. 129/2007,83/2014. 
101/2016, 47/2018), и члана 40.тачка 10) Статута 
општине Кладово („Сл.лист општине Кладово", 
7/2019), Скупштина општине Кладово, на 
седници одржаној 04.10.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

КОРИЂЕЊА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ -
СУБВЕНЦИЈА

I

Даје се сагласност на Програм коришћења 
буџетске помоћи-субвенција, који је усвојио 
Надзорни одбор ЈП „Комуналац“Кладово 
Одлуком бр. 697 од 29.09.2023. године;

Програм из тачке I саставни је део овог 
Решења.

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења.

III

Решење доставити: ЈП „Комуналац“ Кладово, 
Одељењу за буџет и финансије и архиви.

Број: 023-16/2023-I
У Кладову, 04.10.2023. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

На основу чл.61 Закона о јавним Предузећима 
(„Сл.гласник РС“ бр. 15/2016 и 88/2019) 
Надзорни одбор ЈП „Комуналац“ Кладово на 
седници, одржаној дана 29.09.2023.године, 
усвојио је:

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКЕ 
ПОМОЋИ – СУБВЕНЦИЈА

Јавног предузећа „Комуналац“ за 2023. 
годину

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Службени лист општине Кладово

субвенције:

0230 – Опрема за вршење делатности

У табели дат је детаљан приказ расхода на које се односе субвенције.

Овим програмом коришћења буџетске помоћи-субвенција планирано је да се 10.000.000 динара 
користи за набавку основних средстава. 

Овим програмом предвиђена је набавка основних средстава у износу од 10.000.000 динара 
(Мултифункционална машина и две пресе за смеће)

в.д. Д И Р Е К Т О Р
Горан Матовић

Ha основу члана 32. Закона o локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014, 
101/2016, 47/2018), и члана 40.тачка 10) Статута општине Кладово („Сл.лист општине Кладово", 
7/2019), Скупштина општине Кладово, на седници одржаној 04.10.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН И ПРОГРАМ КОРИЂЕЊА 

БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ -СУБВЕНЦИЈА

I

Даје се сагласност на Финансијски план и Програм коришћења буџетске помоћи -субвенција, који 
је поднело Друштво са ограниченом одговорношћу „Зоохигијена и ветерина“ ;

Финансијски план и Програм из тачке I саставни је део овог Решења.

ПРИХОДИ

РАСХОДИ

Конто 
 

Пословни приходи 

 

План за 
2023.годину

6404 Приходи од субвенција  20.000.000

УКУПНИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  20.000.000

Позиција 

 План за 
2023. 

годину 
1 2 3 

0230 Опрема за вршење делатности 19.000.000 

 У К У П Н О 19.000.000 

4

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Службени лист општине Кладово 5

II

Ово решење ступа на снагу даном доношења.
III

Решење доставити: Друштву са ограниченом 
одговорношћу „Зоохигијена и ветерина“ 
Кладово, Одељењу за буџет и финансије и 
архиви.

Број: 023-14/2023-I
У Кладову, 04.10.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић              Арежина Радован

„ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА“ ДОО 
КЛАДОВО

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН И ПРОГРАМ 
КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКЕ ПОМОЋИ-

СУБВЕНЦИЈА ЗА 2023. ГОДИНУ

- Посливно име: „ЗООХИГИЈЕНА И 

ВЕТРИНА“ ДОО КЛАДОВО

- Седиште: САВЕ КОВАЧЕВИЋА 1, 

КЛАДОВО

- Претежна делатност: 7500

- Матични број: 07658702

-  ПИБ: 113880455

1.ЗАКОНСКИ ОКВИР:

- Закон о комуналним делатностима 

(Сл.гласник РС бр. 88/2011);

- Закон о привредним друштвима 

(Сл.гласник РС бр. 36/2011, 83/14-др. 

Закона 5/15); 

- Закон о раду (Сл.гласник РС бр. 24/05, 

61/5, 54/09, 32/13 и 75/14);

- Закон о јавним набавкама (Сл.гласник 

РС бр. 124/12, 14/15 и 68/15);

- Закон о буџетском систему (Сл.гласник 

бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13- исправка 108/13, 142/14 и 

68/15);

- Одлука о Буџету општине Кладово за 

2023. годину;

- Оснивачки акт „ЗООХИГИЈЕНА И 

ВЕТЕРИНА“ ДОО КЛАДОВО  од 

10.08.2023. године;

- Правилник о рачуноводству;

Поред наведених најзначајнијих закона, 
подзаконских аката и прописа, предузеће 
примењује и све остале прописе из 
рачуноводства, права, финансија и 
радних односа, уз истовремено примену 
правилника и других аката унутар 
предузећа.

2. ИСТОРИЈАТ ПРЕДУЗЕЋА

„ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНА“ ДОО 
КЛАДОВО основано је 15.08.2023. 
године као делатност од општег локалног 
интереса, тј. отварање азила за псе 
луталице и остале животиње без 
власника, пружање услуга у лечењу и 
нези оболелих животиња.  Своју 
делатно ст  предузеће  обавља на  
територији општине Кладово као 
јединствена радна целина. 
Оснивач предузећа је Општина Кладово,  
Краља Александра 035.

3. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА

- Директор;

- Дипломирани ветеринар;

- Средња стручна спрема – 4 радника;

- Неквалификовани радник – 4 радника.

4. ПРОЦЕНА УКУПНИХ ПРИХОДА 
И РАСХОДА ЗА 2023.

- Укупан приход - 10.000.000,00 РСД;

- Укупан расход - 10.000.000,00 РСД.

Извор прихода – буџет локалне 
самоуправе општине Кладово.

РАСХОДИ:

- Зараде                             1.799.000,00 РСД

- Порези и доприноси     1.263.000,00 РСД

- Стални трошкови             300.000,00 РСД

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Службени лист општине Кладово

- Исплата добављачима по разном основу                            

                                                 500.000,00 РСД

- Путни трошкови               280.000,00 РСД

- Услуге по уговорима     1.565.000,00 РСД

- Оправка возила                 100.000,00 РСД

- Канцеларијски материјал

                                                 200.000,00 РСД

- Специјализоване услуге                                                      

                                                 200.000,00 РСД

- Набавка опреме за рад и ХТЗ опреме                               

                                                 700.000,00 РСД

- Храна и опрема за псе     383.000,00 РСД

- Материјал и опрема за рад                                                

                                                 400.000,00 РСД

- Лиценцирање радника     220.000,00 РСД

- Гориво                               420.000,00 РСД

- Таксе                                  260.000,00 РСД

- Репрезентација                 200.000,00 РСД

- Трошкови банкарских услуга                                             

                                                   10.000,00 РСД

- Службено возило           1.200.000,00 РСД

5. ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА

- Буџет општине Кладово

- Сопствена средства (вршење услуга 

везаних за претежну делатност)

6. АНАЛИЗА ПОСЛОВНОГ ДРУШТВА

Имајући у виду специфичност послова 
којима се предузеће бави, као и 
законских оквира којих има обавезу да 
се придржава, одлука је да се обим 
послова прошири у складу са законом и 
финансијским могућностима.

Кладово, 29.09.2023.     
                                                     Директор 

Славиша Туфајевић
                         

Ha основу члана 32. Закона o локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014, 101/2016, 47/2018), члана 36. Закона о 
туризму („Сл.гласник PC", бр. 17/2019), члана 
40.тачка 13. Статута општине Кладово („Сл.лист 
општине Кладово", 7/2019),и члана 5. и 7. Одлуке 
о оснивању Туристичке организације Кладово 

(„Сл.лист општине Кладово", 3.4/2005), 
Скупштина општине Кладово, на седници 
одржаној 04.10.2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КЛАДОВО

I

Разрешава се члан Управног одбора 
Туристичке организације Кладово именован 
Решењем број: 022-7/2022-I од 25.05.2022. 
године

1. Ненад Чергановић,

II

У Управни одбор Туристичке организације 
Кладово , именује се :

1. Јелена Радуловић

III

Остале тачке Решења бр. 022-7/2022-I од 
25.05.2022. године остају непромењене.

IV

Решење ступа на снагу даном доношења.

V

Решење доставити именованима и архиви.

Број: 022-18/2023-I
У Кладову, 04.10.2023. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КЛАДОВО 
        
Секретар                                   ПРЕДСЕДНИК
Бранислав Јордачевић             Арежина Радован

6

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Службени лист општине Кладово 7

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.



Тираж: 32

Издавач: Скупштина општине Кладово

Главни и одговорни уредник: Бранислав Јордачевић

Штампа: Графичка радња „МIG DESIGN“ Кладово

С а д р ж а ј:

Предлог решења о давању сагласности на Програм коришћења буеџетске помоћи-субвенција ЈП 
“Jединство” Кладово ................................................................................................................................... 1
Програм  коришћења буџетске помоћи – субвенција јавног предузећа за производњу и дистрибуцију 
воде и топлоте ''Јединство'' Кладово за 2023.  годину ................................................................................ 1
Предлог решења о давању сагласности на Програм коришћења буеџетске помоћи-субвенција ЈП 
“Комуналац” Кладово ................................................................................................................................. 3
Програм  коришћења буџетске помоћи – субвенција јавног предузећа  ''Комуналац'' Кладово за 2023.  
годину .......................................................................................................................................................... 3
Предлог решења о давању сагласности на на Финансијски план и Програм коришћења субвенција 
Друштву са ограниченом одговорношћу “Зоохигијена и ветерина” Кладово ......................................... 4
„Зоохигијена и ветерина“ доо Кладово Финансијски план и програм коришћења буџетске помоћи-
субвенција за 2023. годину .......................................................................................................................... 5
Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора�Туристичке организације Кладово  .......... 6

8 Службени лист општине Кладово

Година XXI - Број 8                                                                                                           04.10.2023. год.


